
ماجرای حضور محمدرضا داورزنی در 

انتخابات فدراسیون والیبال، حکایت 

عجیبی‌است.

مردی که عطای فدراسیون را به وزارت 

ورزش و جوانان بخشید، اما حالا در لقای آن می‌کوشد. انتخابات فدراسیون والیبال 

چندی دیگر برگزار می‌شود و کاندیداها در حال محک‌زدن شرایط هستند، لابی‌ها 

در حال شکل گرفتن است، اما بحث اصلی تمام کاندیداها حضور یا عدم حضور 

محمدرضا داورزنی در انتخابات است. معاون جوانان وزیر ورزش پس از حضور در 

یک برنامه تلویزیونی و صحبت درباره محل زندگی دخترش، تبدیل به سوژه رسانه‌ها 

شد و نزد عوام، مقبولیت خود را از دست داد، اما چه‌کسی است که نداند او هنوز 

قدرت سابق خود را نزد هیات‌ها دارد و به همین دلیل بحث انتخابش به‌عنوان رئیس 

فدراسیون والیبال جدی شده است. شنیده‌ها حاکی از آن است داورزنی فقط در 

صورتی رای نمی‌آورد که رد صلاحیت شود و البته دلایل برای عدم تایید صلاحیت او 

کم نیست. یکی از این دلایل باز بودن پرونده داورزنی در سازمان بازرسی کل کشور 

است. هرچند او در همان برنامه تلویزیونی پیرامون این موضوع توضیح داد و گفت: 

»گاهی موضوعاتی پیدا می‌شود که خلاف قوانین است و به همین دلیل باید در محاکم 

قضایی پاسخ داده شود.« ظاهرا بحث خرید لباس‌های تیم ملی، کفپوش‌های سالن 

والیبال و پاداش‌هایی که به بازیکنان داده شده، موضوعاتی هستند که داورزنی را به 

سازمان بازرسی کشاند. موضوع مهم‌تر اما بررسی تخلفات او در کمیسیون اصل 90 

مجلس شورای اسلامی است. 

   وزیر را استیضاح می‌کنند اگر... 

پرونده عریض و طویلی که کمیسیون اصل 90 برای فساد در فوتبال منتشر کرد 

کماکان در حال بررسی است، گرچه چند سال پیش در یک بیانیه بلندبالا مواردی 

مطرح شد، اما هرگز مشخص نشد که سرانجام تخلفات برخی از فعالان در حوزه 

فوتبال چه شد. این‌بار اما این کمیسیون، والیبال را نشانه گرفته و براساس شنیده‌ها، 

جدیت در برخورد با تخلفات فدراسیون بسیار بالاست تا جایی که شنیده‌ایم چند 

کاندیدای فدراسیون پیرامون حضور داورزنی در انتخابات فدراسیون با نمایندگان 

حاضر در کمیسیون اصل 90 جلسه‌ای برگزار کرده و به عملکرد وزارت ورزش در 

انتخابات ایرادهایی گرفته‌اند. از راهروهای مجلس البته اخبار مهم‌تری به گوش 

می‌رسد. براساس شنیده‌های »فرهیختگان«، برخی اعضای این کمیسیون تصمیم 

دارند در صورت حضور داورزنی در انتخابات، طرح استیضاح مسعود سلطانی‌فر، 

وزیر ورزش و جوانان را کلید بزنند. طرحی که در صورت کلید خوردن تبعات بدی 

برای متولی ورزش کشور خواهد داشت. حتی گفته می‌شود در صورت تایید شدن 

صلاحیت داورزنی، برخی نمایندگان مجلس اجازه برگزاری انتخابات را نخواهند داد 

زیرا اعتقاد دارند این انتخاب در شرایط ناعادلانه برگزار می‌شود. به‌طوری‌که در یکی 

از جلسات گفته شده: »این چه وضعی است؟ داورزنی صلاحیت می‌دهد، مجمع را 

برگزار می‌کند و خودش هم کاندیداست.« 

   یارکشی‌ها ادامه دارد

سکوت محمدرضا داورزنی اما کماکان ادامه دارد و او منتظر است در صورت تایید یا 

عدم تایید صلاحیتش برای شرکت در انتخابات، پیرامون این مسائل صحبت کند. 

از سوی دیگر شنیده می‌شود برخی از بازیکنان تیم ملی والیبال به‌شدت حامی 

داورزنی هستند و در صورت عدم تایید صلاحیت او، به‌شدت علیه برخی مسئولان 

موضع خواهند گرفت. عملکرد نامطلوب تیم ملی در مسابقات جام جهانی در کنار 

بلبشوی فدراسیون والیبال باعث شده بسیاری از کارشناسان نگران آینده این ورزش 

پرطرفدار باشند. به‌ویژه آنکه یارکشی‌ها از چند وقت پیش آغاز شده و کاندیداها یکی 

پس از دیگری به دنبال بستن تیم‌های رسانه‌ای و فعالیت‌های انتخاباتی هستند. 

سه سال قبل و در فصل نقل و انتقالات تابستانی، سرخ‌ها یک سهمیه بازیکن 

آسیایی‌شان را صرف خرید یک مدافع استرالیایی کردند که حتی یک دقیقه 

هم برایشان بازی نکرد اما بیشتر از دیگر مدافعان، حقوق گرفت؛ مدافعی که 

درنهایت خرج زیادی را نیز به پرسپولیس تحمیل کرده و درنهایت با متحمل 

کردن ضرری سنگین به سرخ‌ها از این تیم جدا شد. آنتونی گولچ دورگه درنهایت 

در روزهایی به پولش رسید که دلار هر لحظه گران‌تر می‌شد و پرسپولیس در آن 

مقطع زمانی خوش‌شانس بود که با دلار حدود 8 هزار تومان سروته قضیه را 

هم‌آورده و پرونده گولچ را بست. 

  بازخوانی یک مصاحبه 

درخصوص پرونده مدافع استرالیایی، حمیدرضا گرشاسبی، سرپرست وقت 

باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با سایت رسمی این باشگاه در ارتباط با سفر 

اخیر خود به سوئیس اظهار داشت: »با توجه به دعوت cas و در ارتباط با 

پرونده آنتونی گولچ، سفر سه روزه‌ای به سوئیس داشتیم. در این سفر آقایان 

ذاکر، وکیل و عضو کمیته حقوقی باشگاه و حسینی، مسئول بخش بین‌الملل 

نیز حضور داشتند. زمان تشکیل جلسه دادگاه بین‌المللی ورزش نیز ساعت 

9صبح روز 8 فروردین تعیین شده بود که در آن حضور پیدا کردیم. جلسه، 

نزدیک به پنج ساعت به طول انجامید. رقم این قرارداد برای دو سال 470 

هزار دلار بود که این بازیکن در زمان حضور در ایران، 32 هزار دلار دریافتی 

داشت که به این ترتیب مبلغ 438 هزار دلار باقی ماند. این بازیکن درنهایت 

به دلیل عدم پرداخت حقوق در زمان مقرر نسبت به فسخ قرارداد و شکایت 

از باشگاه به فیفا اقدام کرد.« 

گرشاسبی خاطرنشان کرد: »فیفا نیز درنهایت با احتساب جریمه 5 درصدی و 

هزینه‌های وکیل، باشگاه را مکلف به پرداخت 550 هزار دلار دانست. این رقم و 

حکم با اعتراض باشگاه روبه‌رو شد که در وهله اول به 450 هزار دلار کاهش یافته 

بود. در ادامه با پیگیری‌های جدی، حضور در جلسه رسیدگی دادگاه بین‌المللی 

ورزش، دفاعیات به عمل‌آمده، حسن نظر داوران و متقاعد شدن وکیل بازیکن، 

رقم نهایی برای پرداخت به بازیکن به 250 هزار دلار کاهش یافت. به این ترتیب 

با پیگیری‌های صورت گرفته توانستیم 300 هزار دلار از رقم اولیه را کاهش دهیم 

و پرونده با رقم 250 هزار دلار بسته شد. البته در این پرونده موضوع 100 هزار 

دلار حق انتقال به باشگاه شریف هم مطرح بود که پیش از این با احتساب جریمه 

اختصاص یافته با پرداخت 115 هزار دلار بسته شده بود.« 

  ردپای واسطه گولچ در انتقال جونیور

بعد از سه سال حالا بحث سر یک خارجی بی‌کیفیت دیگر است. جونیور براندائوی 

برزیلی با کلی سروصدا به پرسپولیس پیوست و با پوشیدن پیراهن شماره 7 این 

نوید را به هواداران داد که فصل پرگل و پرخاطره‌ای در انتظار آنها خواهد بود، با 

این حال هرچه از فصل و زمان بازی‌های جونیور سپری شد نه خبری از گلزنی 

شد و نه حتی پاس‌گل و خلق موقعیت. 

در همین راستا و طبق پیگیری‌های خبرنگار »فرهیختگان« ظاهرا همان فردی 

که به‌عنوان واسطه، گولچ را برای پرسپولیس به تهران آورد حالا در انتقال یک 

خارجی بی‌کیفیت دیگر یعنی جونیور به همین باشگاه نقش اصلی را ایفا کرده 

و چه بسا این برزیلی نیز درنهایت مسیر مدافع استرالیایی را در پیش گرفته و این 

بازیکن نیز دوباره خسارت سنگینی را به پرسپولیس وارد آورد. 

نکته قابل توجه در این خصوص می‌توان به نزدیک بودن رقم قرارداد هر دو بازیکن 

اشاره کرد، با این تفاوت که جونیور از آنجایی که به صورت قرضی راهی تهران شده 

است، بندهای قراردادش درخصوص حق ایجنت خارجی و داخلی مجهول و چه‌ 

بسا این موضوع درصد زیادی از رقم قرارداد را به جیب این افراد کشانده باشد.

روزنامه گاردین انگلیس طبق روال سال‌های اخیر به دنبال معرفی استعدادهای برتر 

فوتبال جهان در سال 2019 رفته و در مطلبی به معرفی 60 بازیکن جوانی پرداخته 

که می‌توانند آینده درخشانی داشته باشند. در این فهرست برخلاف چهار سال گذشته 

نامی از بازیکنان ایران دیده نمی‌شود و این روزنامه در بررسی‌های خود هیچ بازیکنی 

از کشورمان را شایسته حضور در این فهرست ندانسته است. 

البته تیم‌های ملی فوتبال نوجوانان و جوانان ایران در این سال مسابقات مهمی را 

تجربه نکرده‌اند. تیم نوجوانان به مرحله نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا صعود کرده و 

تیم جوانان نیز خود را برای حضور در مرحله انتخابی مسابقات آسیایی آماده می‌کند. 

شرایط عجیب تیم ملی امید و همچنین نتایج نه‌چندان خوب آنها در دیدارهای 

دوستانه نگرانی‌هایی را درباره نسل بعدی فوتبال ایران به وجود آورده است.  این در 

حالی است که در فهرست »گاردین« بازیکنانی از مالزی و تایلند نیز حضور دارند. 

لقمان حکیم به همراه تیم ملی زیر 16 سال مالزی در سال 2018 عنوان آقای‌گلی 

مشترک را به دست آورد اما این تیم که میزبان مسابقات نیز بود حتی از گروه خود صعود 

نکرد و در رده چهارم جدول قرار گرفت. چند باشگاه ژاپنی برای خرید او ابراز تمایل 

کرده بودند اما او در تابستان به تیم کورتریک بلژیک رفت. حکیم محصول سیستم 

استعدادیابی فوتبال مالزی است که در چند سال اخیر به صورت جدی فعال است.  

سوفانات مونتا نیز در رقابت‌های نوجوانان آسیا حاضر بود و چهار گل نیز به ثمررساند. 

این پدیده 17 ساله طی دو سال حضورش در بوریرام تایلند 10 گل به ثمر رسانده 

و عملکرد خوبی داشته است. گلزنی او در لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا تیم‌های 

بزرگ چینی و کره‌ای به دنبال او باشند. گلزنی در 15سالگی او را به جوان‌ترین گلزن 

تاریخ لیگ تایلند تبدیل کرده است.  جاسوربک جلولیدینوف، هافبک ازبک بنیادکار 

دیگر بازیکن آسیایی این فهرست است. او در تیم امید این کشور نیز حضور دارد و 

گفته می‌شود یکی از بهترین بازیکنان آسیایی در نسل خودش خواهد شد. خاسانوف 

مخرالدین، گلر تاجیکستانی با 17 سال سن هم در این لیست حضور دارد و به یکی 

از اهداف باشگاه‌های اروپایی تبدیل شده است و احتمالا به‌زودی راهی تیمی از این 

قاره خواهد شد. ژاپن نیز در این فهرست صاحب یک نماینده است. جان نیشیکاوا 

که در پست هافبک تهاجمی و مهاجم بازی می‌کند و به تازگی به سنی رسید که 

بتواند نخستین قرارداد حرفه‌ای خود را با سرزو اوزاکا امضا کند. 

آخرین آسیایی این فهرست نوا بوتیچ استرالیایی است که به‌زودی به همراه تیم‌ملی 

زیر 17 سال این کشور در جام‌جهانی به میدان می‌رود. بوتیچ در تیم زیر 19 سال 

هوفن‌هایم آلمان عضویت دارد و هنوز فرصت بازی در بوندس‌لیگا را پیدا نکرده است. 

   ایرانی‌های ناموفق

البته صرف حضور در این فهرست به معنای تضمین آینده این پدیده‌ها نیست. در 

سال‌های اخیر فوتبال ایران چهار نماینده در این فهرست داشته که تنها یکی از 

آنها توانسته در مسیر پیشرفت حرکت کرده و نامی برای خود دست‌وپا کند. الهیار 

صیادمنش سال گذشته در این لیست بود و پس از حضوری موفق در ترکیب استقلال 

راهی تیم فنرباغچه شد که البته فعلا به صورت قرضی در یک تیم دسته‌یک ترکیه 

توپ می‌زند. در سال 2017 محمد شریفی از سوی »گاردین« به‌عنوان یکی از جوانان 

آینده‌دار معرفی شد. او هم‌اکنون در تیم سایپا توپ می‌زند و البته در 18 سالگی 

هنوز راه درازی در پیش دارد.  محمد سلطانی‌مهر تنها نماینده ایران بود که در سال 

2016 از سوی »گاردین« انتخاب شد. او امسال در تیم ملی امید نیز حضور داشت 

اما پارگی رباط صلیبی‌اش باعث شد تا مدت‌ها از میادین دور بماند و در لیگ امسال 

هم برای سایپا به میدان نرفته است. یک سال قبل از آن گاردین، رضا شکاری را در 

بین بازیکنان آینده‌دار فوتبال دنیا قرار داد. بازیکن جوان ذوب‌آهن با دردسر فراوان 

از این تیم راهی روبین‌کازان روسیه شد اما دوران ناموفقی را در این تیم تجربه کرد تا 

درنهایت در تابستان امسال به تراکتور پیوست و البته به دلیل مشکلاتی که داشته 

هنوز نتوانسته فرصت بازی در لیگ برتر را پیدا کند. 

  ترجمه  گزارش
گزارش »فرهیختگان« از تکرار یک اشتباه زیان‌ده در پرسپولیس

واسطه گولچ، جونیور را آورد!
استعدادهای مالزی و تایلند در لیستی که بازیکن ایرانی ندارد

سال بدون پدیده

گزارش »فرهیختگان« از عزم جدی کمیسیون اصل 90 برای برخورد با معاون سلطانی‌فر

داورزنی بیاید، وزیر استیضاح می‌شود؟
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روزنامه‌نگار
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کاپیتانی که  نمی‌خواهد نیمکت‌نشین باشداستعدادهای مالزی و تایلند در لیستی که بازیکن ایرانی ندارد تکرار یک اشتباه زیان‌ده در پرسپولیس

 چالش حسینی  و   پرسپولیس
سال بدون پدیده یا فیکس یا مصدوم! واسطه گولچ

جونیور   را آورد!

بیرانوند در آستانه شکستن رکورد ناصر حجازیعزم جدی کمیسیون اصل 90 برای برخورد با معاون سلطانی‌فر

داورزنی بیاید
 وزیر استیضاح می‌شود؟

۱۲ ‌کلین‌شیت
تا رکورد رحمتی

مهاجرشجاعی:  مشکل مالی نه، دوومیدانی مشکل مدیریت دارد

ود و دلار می‌گیرد آقای رئیس فقط سفر می‌ر
کسی را به سمینار خارجی فرستادند که نه شاگرد دارد و نه زبان بلد است
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بیرانوند: 

موفقیت 

تیم ملی بیشتر از 

کلین‌شیت‌هایم
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